关于 2021 年第一季度关联交易的分类合并情况

的公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的规定，现将泰康保险集团股份有限公司（以下简称“公司”）及披

露范围内的控股子公司 2021 年第一季度关联交易的分类合并情况披

露如下：

一、2021 年第一季度分类合并关联交易总量及明细表

单位：万元

报告主体（集团及

报告范围内的控股

子公司）

交易对象
关联关系

说明

关联交易内容

交易金额
类型 交易概述

泰康保险集团股份

有限公司

申万宏源证券有限

公司

与监事

相关
资金运用类

在中国银行间市

场与申万宏源证

券有限公司发生

银行间债券买入

-DVP 结算模式

5,000.51

泰康保险集团股份

有限公司

申万宏源证券有限

公司

与监事

相关
资金运用类

中国银行间市场

与申万宏源证券

有限公司发生银

行间债券买入

-DVP 结算模式

3,000.90

泰康保险集团股份

有限公司

泰康资产管理有限

责任公司
子公司 利益转移类

短融增益3号和稳

健回报2号资管产

品向泰康保险集

团转让持仓的长

城财富-豫资城乡

郑东新区棚户区

改造不动产债权

投资计划(第一

期)持仓份额

5,200.00

泰康保险集团股份

有限公司

泰康资产管理有限

责任公司
子公司 资金运用类

认购泰康资产发

行的泰康-郑州发

投基础设施债权

投资计划，泰康资

产收取受托管理

费

665.20

泰康保险集团股份

有限公司

中国嘉德国际拍卖

有限公司

与股东

相关

提供货物或

服务类
拍卖佣金 1,063.42

泰康保险集团股份

有限公司

泰康教育咨询（北

京）有限公司
下属公司

提供货物或

服务类
物业服务 3,140.13

泰康保险集团股份

有限公司

泰康教育咨询（北

京）有限公司
下属公司 利益转移类 房屋租赁 1,638.03

泰康保险集团股份

有限公司

泰康在线财产保险

股份有限公司
子公司 利益转移类 房屋租赁 500.21

泰康保险集团股份

有限公司武汉后援

基地

泰康健康产业投资

控股有限公司武汉

物业分公司

同受泰康

集团控制

提供货物或

服务类
物业服务 3,429.56

泰康健康产业投资

控股有限公司

泰康拜博医疗集团

有限公司

同受泰康

集团控制
利益转移类 借款 20,000.00

泰康健康产业投资

控股有限公司

泰康昌盛投资有限

公司

同受泰康

集团控制
利益转移类 房屋租赁 2,025.57

泰康健康产业投资

控股有限公司

泰康人寿保险有限

责任公司

同受泰康

集团控制

提供货物或

服务类
健康服务 602.80

泰康健康产业投资

控股有限公司北京

分公司

泰康伟业投资有限

公司

同受泰康

集团控制

提供货物或

服务类
物业服务 14,800.81

二、2021 年度各类关联交易累计金额

单位：万元

类型 一季度 二季度 三季度 四季度 2021年累计

投资入股类 0.00 0.00

资金运用类 8,666.62 8,666.62

利益转移类 29,363.81 29,363.81

保险业务类 0.00 0.00

提供货物或服务类 23,036.72 23,036.72

合计 61,067.15 61,067.15

特此公告

泰康保险集团股份有限公司

2021 年 4 月 29 日